Floricode coderingen Locatiecodes 1.4
Beschrijving codelijsten dataset Locatiecodes
Bestandsnaam : HZ26007V2.0 FLC Floricode_coderingen_Locatiecodes_1.4.docx
Bestandsnummer : HZ26007
Datum laatste wijziging : 19-05-2026
Documentversie/release : 2.0/1.4
Document status  : Definitief
 Floricode coderingen Locatiecodes 1.4 beschrijving coderingen

Field Field_name M/C format Key Contents
1 code_list_id M N..3  '5’
2 location_type_code M N..3 P # locatie type code
3 location_type_description C AN..35  locatie type omschrijving
4 entry_date M N8  Ingangsdatum
(ccyymmdd)
5 expiry_date C N8  Vervaldatum
(ccyymmdd)
6 change_date_time M N12  Mutatiedatum/tijd
(ccyymmddhhmm)
3.4 Voorbeeld
{
  "@odata.context": "string",
  "value": [
    {
      "id": 2,
      "description": "Box",
      "entry_date": "2007-11-14",
      "change_date_time": "2007-11-14T11:13:00+01:00",
      "expiry_date": null
    }
  ]
}
 Floricode coderingen Locatiecodes 1.4 beschrijving coderingen
 Pagina 10 19-05-2026
4. Distributie van de dataset locatiecodes
4.1 Beheer en distributiebeleid
Ten aanzien van het beheer- distributiebeleid gelden de volgende uitgangspunten:
4.1.1 Verantwoordelijkheden
Qua verantwoordelijkheden wordt er onderscheid gemaakt tussen de ‘beheerderfunctie’ en de
‘distributiefunctie’ van de codelijsten.
De inhoud van de bovenstaande tabellen wordt beheerd door Floricode als verantwoordelijke beheer
instantie. De taak van de beheer organisatie betreft in de praktijk:
• verwerken aanvragen nieuwe codes
• onderhoud van bestaande codes (wijzigen van data, blokkeren van codes)
• verantwoordelijk voor de juistheid, volledigheid en correcte samenhang van de gegevens
• verstrekken van hulp en informatie over de inhoud van de codelijsten
• verstekken van informatie over de procedures bij het aanvragen en beheren van codes.
De codelijsten worden ook gedistribueerd door Floricode. De distributieorganisatie heeft geen
inhoudelijke verantwoordelijkheid over de codelijsten. Zij stelt slechts het technische platform voor
het verkrijgen van de codelijsten ter beschikking. De taak van de distributieorganisatie betreft in de
praktijk:
• systeembeheer en oplossen van eventuele problemen
• garanderen van de beschikbaarheid van het distributieplatform
• registratie van de gebruikers en uitgifte van login-ID’s en wachtwoorden
• verstrekken van hulp en informatie over de distributie van de codelijsten.
4.2 Complete set
Uitgangspunt bij de distributie van codelijsten is dat het voor iedere ketenpartner mogelijk moet zijn
om op elke willekeurig moment de complete dataset van de locatiecodes, inclusief de eventueel
toekomstige codes en de eventueel geblokkeerde codes die een referentie vormen naar historische
gegevens, in hun onderlinge samenhang van de distributieorganisatie te betrekken.
Bij de huidige wijze van distributie is het vroegere onderscheid tussen ‘Current’ tabellen en ‘Full’
tabellen komen te vervallen!
Via API zijn alle beschreven tabellen via de gedefinieerde endpoints te benaderen. Floricode stelt alle
actieve en alle inactieve items van de tabellen beschikbaar. Items, die vóór 1 januari  van 7 jaar geleden
zijn vervallen of geblokkeerd, worden niet meer gedistribueerd.
4.3 Karakterset
De standaardkarakterset die Floricode hanteert bij de distributie van al haar codelijsten is UTF-8 (een
subset van de ISO/IEC 10646 Unicode).